
 
 

 
 

Referat	af	bestyrelsesmøde	
14/9	2023	kl.	12:00-15:30	

Lokale	14	
	

Deltagere:	Asger	Rabølle	Nielsen,	Lotte	Bjerre	Nielsen,	Henning	Andersen,	Charlotte	Houlberg,	Mads	
Kobbersmed,	Inge	Lyshøj,	Morten	Stolborg	Mendes,	Frederik	Hyllested	Jordt.	
Uddannelsesleder	Lis	hjæresen	deltog	i	punkt	3	og	6	og	servicechef	Petri	Oranen	deltog	i	punkt	6.	
Afbud:	Helle	Broen	
	

1. Godkendelse	af	referat	af	mødet	9.	juni	2023	
Der	har	ikke	været	bemærkninger	til	det	udsendte	udkast.	Referatet	blev	godkendt.	

2. Orientering	om	årets	HF-optag	og	tilbud	om	ekstra	Studieretning	
Ved	 budgetopfølgningen	 i	 marts	 vedtog	 bestyrelsen	 en	 budgetopfølgning	 på	 baggrund	 af	 et	
forventet	 elevoptag	 svarende	 til	 6	 STX-klasser	 (en	 nedjustering	 på	 1	 klasse	 i	 forhold	 til	 det	
oprindelige	budget)	og	2	HF-klasser.	Der	er	oprettet	6	STX-klasser	og	1	HF-klasse	ved	skolestart	
august	2023.	
Ved	 bestyrelsesmødet	 i	 juni	måned	 påpegede	 STX-udvalget,	 at	Middelfart	 Gymnasium	&	HF	
(ligesom	 resten	 af	 landet)	 har	 en	 udfordring	 med,	 at	 relativt	 få	 elever	 vælger	 sproglige	
studieretninger.	STX-udvalget	indstillede	til	bestyrelsen,	at	man	forsøger	at	styrke	sprogfagene	
på	MG	ved	at	supplere	årets	udbud	med	to-sproglige	studieretninger.	Bestyrelsen	tilsluttede	sig	
forslaget.	

3. Budgetopfølgning	
Uddannelsesleder	Lis	Hjæresen	præsentererede	forbrug	og	budget.	Der	er	for	nuværende	udsigt	
til	et	mindre	underskud	end	budgetteret.		

4. Status	på	arbejdet	med	den	strategiske	målsætning	
Lærer	 Monika	 Allerelli	 var	 inviteret	 til	 at	 fortælle	 bestyrelsen	 om	 matematik-faggruppens	
arbejde	med	skolens	strategiske	målsætning,	men	Monika	blev	desværre	forhindret.	
Elevrepræsentanterne	 Morten	 Stolborg	 Mendes	 og	 Frederik	 Hyllested	 Jordt	 fortalte	 om	
Miljøudvalgets	deltagelse	i	Klimafolkemøde	2023.	Miljøudvalget	har	igen	med	stor	succes	været	
frivillige	 i	 kommunens	undervisningstelt	 ”Prismen”	og	afholdt	vegetarisk	 fællesspisning.	Alle	
elever	har	deltaget	i	2	dage	på	Klimafolkemødet,	hvor	der	på	skolen	var	workshops	med	fokus	
på	 klimahandlinger	 og	 i	 byen	 var	 besøg	 på	 forskellige	 stande	 –	 bl.a.	 via	 skolens	 byløb	
UrbanQuest.	

5. Dimmitender	fra	Middellefart	Gymnasium	&	HF’s	overgang	til	videregående	uddannelser	
Rektor	gennemgik	og	kommenterede	det	datasæt,	som	bestyrelsen	har	fået	rundsendt	forud	for	
dagens	møde.	Skolens	HF-dimittender	vælger	i	høj	grad	professionsbachelor	og	erhvervsrettede	
uddannelser	 (pædagog,	 sygeplejernske	 og	 skolelærer),	 STX-dimittenderne	 vælger	
bacheloruddannelser	og	professionsbacheloruddannelser	(sygeplejerske,	medicin,	skolelærer,	
jura	og	pædagog).	To	år	efter	afsluttet	HF	eller	STX	er	overgangen	til	videregående	uddannelser	
i	hovedtræk	sammenligneligt	med	niveauet	på	landsplan.	
Efterfølgende	 informerede	 rektor	om	 lovgrundlaget	 for	undervisning	 i	 karrierelæring	og	om	
HF’s	 professionsrettede	 profil.	 For	 både	 STX	 og	 HF	 indgår	 karrierelæring	 som	 en	 af	 de	
kompetencer	alle	fag	underviser	i	på	linje	med	skriftlige	kompetencer,	innovationskompetence,	



 
 

 
 

globalt	udsyn	og	nu	også	seksualundervisning.	Den	egentlige	uddannelsesvejledning	varetages	
af	Studievalg	Danmark,	der	ligger	i	regi	af	Undervisningsministeriet.	
Bestyrelsen	blev	kort	og	overordnet	orienteret	af	rektor	om,	at	der	på	Middelfart	Gymnasium	&	
HF	lægges	en	stor	indsats	i	at	kvalificere	HF-elevernes	professionsvalg	og	at	arbejdet	med	STX-
elevernes	karrierelæring	følger	en	3-årig	progressionsplan.	
I	 forlængelse	 af	 gennemgangen	 af	 datasættet,	 lovgrundlaget	 og	 gymnasiets	 praksis,	 drøftede	
bestyrelsen	endvidere	de	seneste	års	politiske	fokus	på	ungdomsuddannelserne.	

6. Vedligeholdelse	af	bygninger	og	udenomsarealer		
Servicechef	 Petri	 Oranen	 og	 økonomiansvarlig	 uddannelsesleder	 Lis	 Hjæresen	 deltog	 under	
dette	punkt.	
Bestyrelsen	 vedtog	 4.	 oktober	 2022	 en	 vedligeholdelsesstrategi	 for	 skolens	 bygninger	 og	
udenomsarealer.	På	samme	bestyrelsesmøde	blev	det	besluttet	ikke	at	udskifte	alle	lysstofrør	
med	LED-belysning	af	én	omgang,	siden	en	Rambøll-rapport	viste,	at	den	økonomiske	gevinst	
ikke	var	tilstrækkelig;	man	ønskede	i	stedet	en	etapevis	udskiftning.	Siden	har	en	arbejdsgruppe	
under	 bestyrelsen	 undersøgt	 muligheden	 for	 etablering	 af	 solcelleanlæg	 på	 skolens	 tag	 –	
etableringen	af	solcelleanlægget	er	besluttet	udsat	af	hensyn	til	et	ønske	om	en	bedre	økonomi	
(bestyrelsen	accepterede	i	marts	et	negativt	resultat	på	0,5	mio	for	2023).	Endvidere	har	elever	
og	ansatte	tidligere	fremsat	forslag	og	ønsker	til	studiemiljøer	på	10’er-gangen,	renovering	af	
toiletter	på	parterreplan	og	auditorium/større	mødelokale.	Det	er	ledelsens	vurdering,	at	der	er	
behov	 for	 at	 udmønte	 vedligeholdelsesstrategien	 i	 en	 konkret	 plan,	 der	 med	 fordel	 kunne	
inddrage	og	prioritere	blandt	de	nævnte	tiltag.	Bestyrelsen	fik	en	rundvisning	på	skolen.	

7. Evt.	
Charlotte	Houlberg	informerede	om	Middelfart	Kommunes	trivselsinitiativer	og	nyligt	vedtagne	
sprogstrategi.	

	
	

Betina	Axelsen	
Rektor	

Mødekalender	2023/24	

Dato	 Tidspunkt	 Indhold	
Torsdag	1/12	2022	 13.00-15.30	 Budget	for	2023;	Oplæg	vedr.	solcelleanlæg	

Torsdag	23/3	2023	 12.00-15.30	 Årsrapport	2022,	Elevfordeling	og	
optagelseskapacitet	

Fredag	9/6	2023	 12.00-15.30	 Opfølgningsplan	iht.	kvalitetssystemet	

Fredag	15/9	2023	 12:00-15:30	 	

Torsdag	30/11	2023	 12:00-15:30	 Budget	for	2024	

Torsdag	d.	21/3	2023	 12:00-14:30	
	

Årsrapport	2022,	Elevfordeling	og	
optagelseskapacitet		

Torsdag	d.	30/5	2023	 13-15:30	 Opfølgningsplan	iht.	kvalitetssystemet	
	


